投资合作协议

投资甲方：XXXX投资开发有限公司

　　　　技术乙方：XXXXXXX

　　　　按照国家的公司法、合同法精神，瑞士国际控股集团北京机电能源研究所的技术

项目作为核心支柱，决定改变过去的技术入股为集团战略运作，以图在国内外全面实施开

发清扬所有项目，双方已认可一致的“对等公平、险利均担、平等占股、年度许可”和《经济

技术合作规则》内容，双方合作建厂或有限公司，经过协商，达成合作协议条款如下：

　　　　1、已确认合作项目：双方已了解并决定在范围内接产普通实施项目。计划年产规

模。

　　　　2、经济技术相互平衡的投资方式：由甲方负责投入自有资金和部份急需之房地，

乙方负责投入自有独立产权的单项技术。甲方衡量经济与技术价值的平衡匹配和项目规模

的必需额而投入总资金万元,以后一律不得继续投入，其中先投启动资金万元.另投自购土

地亩(包括地上的厂房平米).任何方的经济技术一但投入即为双方共有集体财产，仅双方组

成的董事会有安排处理权，若发生抽退或借口独占把持则一律按侵占公共财物处理。

　　　　3、注册资金;基地或项目工厂、公司的注册资金采取现金注册方式，有多少资金就

注册多少资金，不必与总投资额匹配。凡知识产权无论有价无价，一律不抵占注册资金。

　　　　4、利益均享，风险均担;凡作为控股集团子公司，双方在投资数额上已按平等平

衡原则作了调整，适应对半投入，故一律风险共担，利润均分;共产共管，无论各方投入多

少，一律各占股份50%(控股方可占51%)。由甲方向外推广的乙方项目,可从乙方所得额中获

取十分之一利润。(另外商议的特定条件下，或投资超巨额(数亿)或超规模，技术价值无法

匹配的，技术方也可只占股35%，)。

　　　　5、生产方式：合作厂为共同生产经营模式，但在具体分工负责上，乙方主要负责

技术，以及负责关键部件生产和承包小试、必要时还可指导建厂。甲方主要负责生产经营并

办理一切手续。

　　　　6、关于产权;合作厂或公司产权属双方平均共有，凭股份分担，按股分红。合作资

产是从老厂划分出的，合作产权仅指划出的部份)。

　　　　7、组织形式;项目合作工厂或公司可以成立董事会，由方任董事长法人代表，乙

方任副职，董事成员各半。成立集团子企业(“海南清扬电子有限责任公司)”。凡董事不领

工资，一律实行年月补贴制。董事另任有职务的，再按职务等级另加计酬。

　　　　8、子企业享受优惠：凡独资或合资成立的各公司和工厂，均是集团下属相对独立

的法人子企业,子企业可以享受所合作的项目不断创新改进而无需再另交入门费的待遇,以

及有后备项目防市场风险的优惠(也可以不需要优惠待遇而成为独立企业而不隶属于集团子

企业)。

　　　　9、关于专利权：双方约定，基地所有的项目中，凡甲方投资实施了的项目一般为

普通实施，具备一定条件者也可为市排他实施，但专利权、技术后续改进权、同类或类似产

品项目，(包括与项目有关的附属品)专利申报权一律属技术方。

　　　　10、合作程序;先选中项目签意向书，确认项目正式签约(可网络签约同样有效有

效)同时，属于甲方的垫资人按投资额的 10%，一次暂垫付技术保险金或科技资助费(代替

入门费)万元支付(可汇付)给技术项目权利人(可经集团和研究所代收转)，待启动资金入帐

后从共同资金中全额一次性赔还垫资人。(此费可以在双方财产中列支，实为甲乙双方共同

支付)，技术方全额收到费用时可当场签发钢印《授权书》，十天内启动资金到帐时必须向

http://hrnews.goodjob.cn/gongsihetongfa/gongsihetongfa-825.html

投资人交付图纸技术资料作技术交底。签约起 10天内，启动资金万元必须到合作帐户，并

按董事会资金概算安排，着手建厂、购置设备、聘用人员和办理其它有关手续，开始试验性

生产(小试样机)以作为规模投产的决策(若需培训操作人员的，培训费按有关规定由合作公

司支付)待生产资金到位即开始规模性生产。建厂与基地建设同步进行。合作企业启动日(或

筹建日)以钢印授权书签发日为准。

　　　　11、法律责任;按合同法和专利法规定;若投资方按技术方图纸或资料小试未成功，

双方必须查清责任，若属技术有假，必须如数退还技术保险金或科技资助费(入门费)，若

不属于技术原因或因投资方生产条件或工艺差等原因，则技术方可以协助解决，无论反复

或出动多少次，历时多长，都不得厌烦和反悔，直到成功为止。出动费等所需经费按规定

由合作公司支付。任何方若反悔则按入门费额的双倍至十倍以上罚赔被反悔方。

　　　　12、时效制;由于研究所有技术项目均属快上高利润率项目，投产期不会超过半年，

由于市场变幻太快，机会稍纵即逝，为保证双方权益，双方必需努力在签约一个月内启动

实施，一般项目半年内必须见效并作首次分庆功利，以表示合作成功。若半年未启动实施

的，一律中止作废，所支付部份不退。授权书每年签证一次，凡未签过期一律作废。

　　　　13、合作期限和解体分配：合作期限一律二十年，期满双方认为必要时再续定。因

期满不续定或中途因何种原因合作失败解体时，属于共同产权的合作厂财产按原股份利润

分配比例清分。原进行之项目、技术、商标、名称等均无条件停止。

　　　　14、非原创禁止法;，双方均有责任保护知识产权，应严防雇员有意无意扩散、转

移技术或他人以试用、考察、合作为名侦察。严禁他人参观合作厂基地或生产线。工厂产品必

须批发出厂，严禁出售样品。

　　　　凡曾经合作过的项目无论合作成功与否，除技术原创方以外，与合作有关联、接

触的他方用此类技术申报专利的，一律按窃取和诈骗论。

　　　　15、违约;未按本协议实行即视为违约，未违约方可以自动解除协约不退已支付额，

并要求对方赔偿损失。

　　　　16、本协议为总协议，均按国家根本法制定，其中无论是按国法或企业规则制定

条款，又属双方确认，均具法律效率，其中具体事项可以本协议为基础另行签定具体协议

或《实施细则》。未尽事宜可以另行补充修定。

　　　　本协议自签定之日起生效执行。

技术乙方代表签章：                                  投资甲方代表签章：

年  月  日                                           年  月  日

	投资合作协议